Nerua  
imp.

Traianus  
imp.

p̄secutio  
christianoz

Terremot⁹

Adrianus  
imp.

## PAVLI OROSII

suorum exagitatos: & Palestinā puinciā quondā suā depopulantes ultima cede  
pdomuit: ultusq; est christianos: quos illi Cotheba duce quod sibi aduersus Ro-  
manos nō assentarent: excrucibat. Præcepitq; ne cui Iudæo introeudi in Hie-  
rosolymā esset licetia: christianis tantū ciuitate permitta: quā ipse in optimū sta-  
tum muroq; extruktione reparauit: & Aeliā uocari de prænomine suo præcepit.

Quartam hic persecutionem christianorum ab Antonio factam refert.

Nno ab urbe cōdita. dcccxxxix. Antonius cognomēto Pius. xiii. ab  
a Augusto impator creatus cū liberis suis Aurelio & Lucio. xx. & non  
plenis tribus annis rempublicā gubernauit adeo tranquille & sancte:  
ut merito Pius & pater patriæ noīatus sit. Huius tamē t̄pibus Valentinus Hæ-  
resiarches & Credo magister Martionis Romā uenerūr. Verē Iustinus philoso-  
phus librum pro christiana religione cōpositum Antonio tradidit: benignumq;  
eum erga christianos hoīes fecit. Antonius ad duodecimū ab urbe lapidē mor-  
bo correptus interiit. Anno ab urbe condita. dccccxi. Marcus Antonius Verus  
xiiii. ab Augusto regnū cum Aurelio Commodo fratre suscepit: mansitq; in eo  
annis. xiiii. Hi priū rempublicā æquo iure tutati sunt. Bellū deinde cōtra Par-  
thos admirabili uirtute & felicitate gesserunt. Annius Antonius Verus ad id  
bellum pfectus est. Vologeslus enim rex Parthoz graui eruptione Armeniam  
& Cappadociā Syriamq; uastabat. Sed Antonius per strenuissimos duces ma-  
gnis rebus gestis. Seleuciā Assyriā urbē super Ydasphem fluuiū sitam cū. cccc.  
M. hominū cepit: & cum fratre de uictoria Parthica triumphauit: ac nō multo  
post dum cū fratre in uehiculo federit: casu morbi: quē apoplexiā Græci uocat:  
suffocatus interiit: Q uo defuncto Marcus Antonius solus reipublicā pfectus:  
sed in diebus Parthici belli psecutiōes christianoz. iiiii. iam post Neronē uice in  
Asia & in Gallia graues præcepto eius extiterūt: multiq; sanctoz martyrio co-  
ronati sunt. Secuta est lues plurimis infusa puinciis. totaq; Italā pestilentia tāta  
uastauit: ut passim uilla agri atq; oppida sine cultore atq; hitatore deserta in rui-  
nas siluasq; cōcesserint. Exercitu uero Romanoz cunctasq; legiōes p longinua  
late hyberna dispositas ita cōlumpatas serūt: ut Marcomānicū bellū: quod cōti-  
nuo exortum est nō nisi nouo delectu militū: quē triēnio iugiter apud Carnotū  
Marcus Antonius habuit: gestū fuisse referat. Hoc qdē bellū puidētia dei ad-  
ministratū esse cū plurimis argumētis: tum præcipue epistola grauissimi ac mo-  
destissimi impatoris aptissime declaratū est. Nam cū insurrexisserent gētes imani-  
tate Barbaroz: multitudine inumerabiles: hoc est Marcomāni: Q ualli Vuandali  
Sarmatae Sueui: atq; omnis pene Germania: & in Q ualoroz usq; fines pgressus  
exercitus: circūuentusq; ab hostibus pp aquaz penuria potius sitis q̄ hostis peri-  
culum sustineret ad inuocationē noīis christi quā subito magna fidei constantia  
quidā milites effusi in preces palā fecerāt: tanta uis pluuiaz effusa est: ut Roma-  
nos quidē largissime ac sine iniuria refecerit: Barbaros aut̄ crebris fulminū ic̄ti  
bus pterritos: præsertim cū plurimi eoz occiderent: in fugā coegerit. Q uorum  
terga Romani usq; ad internitionē cädentes glorioſissimā uictoriā: & oibus pe-  
ne antiquoz tūlīs præferendam rudi paruoq; militū numero: sed potentissima  
christi auxilio reportarunt. Extare etiā apud plerosq; dicunt litteræ impatoris  
Antonii: ubi inuocatione noīis christi per milites christianos & siūm illā expule-